“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 150/25

                          INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que
através do departamento competente, sejam realizados os estudos técnicos
necessários visando a construção de um redutor de velocidade, bem como a
implantação de uma faixa de pedestres na Rua Pascoal Barbuio, em frente ao
numeral 50.

JUSTIFICATIVA:

 A presente demanda surge em razão das constantes
reclamações de moradores e usuários da via, que relatam excessos de velocidade
por parte de veículos e a falta de segurança para travessia de pedestres, incluindo
idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida. Trata-se de uma rua de
grande circulação, onde o aumento do tráfego tem elevado consideravelmente
o risco de acidentes.

                   Sala das Sessões Prof. José Gonso, 27 de novembro de 2025.

Ver. Everton Cavalheiro Silva

Ver. Vanderlei Kill